
ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE BANTICE  
ZA ROK 2018 

 
 

Dle § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
platných předpisů 

 

 
Název:                Obec Bantice 
Sídlo:          Bantice 14, 671 61 Prosiměřice 
Právní forma:        územně samosprávný celek 
Předmět činnosti: stanoveno předpisem zákona č. 128/2000 Sb., všeobecná správa 
IČ:          00600113 
DIČ:           CZ00600113 
Tel.:          515 271 114 
E-mail:          obec@bantice.cz 
WWW stránky:      www.bantice.cz 
Rozvahový den:     31. 12. 2018 
Starosta:         Ing. Josef Šprencl 
 
 
 
 

Údaje o plnění příjmů a výdajů k  31.12.2018  v Kč 
 
 

 

 

Skutečnost Rozpočet 

schválený 

% plnění 

schvál. 

rozpočtu 

Upravený 

rozpočet 

% plnění 

uprav. 

rozpočtu 

P Ř Í J M Y 

Třída 1 – Daň. příjmy  4 521 046,59 4 314 600,00 104,78 4 716 700,00 95,85 

Třída 2 – Nedaň. příjmy 1 573 905,48 1 480 100,00 106,34 1 603 800,00 98,14 

Třída 3 – Kapitál. příjmy 76 821,00 150 000,00 51,21 150 000,00 51,21 

Třída 4 – Přijaté dotace 1 719 937,00 177 900,00 972,42 1 720 000,00 100,58 

Příjmy celkem po 
konsolidaci 

7 891 710,07 6 122 600,00 129,06 8 190 500,00 96,47 

V Ý D A J E 

Třída 5 – Běžné výdaje 4 230 807,31 3 922 800,00 108,11 4 956 200,00 85,57 

Třída 6 – Kapitál. výdaje 3 775 011,44 3 567 500,00 105,82 4 848 800,00 77,85 

Výdaje celkem po 
konsolidaci 

8 005 818,75 7 490 300,00 107,02 9 805 000,00 81,75 

F I N A N C O V Á N Í 

8115 – změna stavu 

krátk.prostř.  na b.účtech 
-22886,49 1367 700,00 -1,67 1 614 500,00 -1,42 

8901 – operace z pen.účtů 

org.nemaj.charakt.př.a výd. 
vl.sekt. 

136 995,17 0,00 
 

0,00 0,00 0,00 

Financování celkem 114 108,68  1 367 700,00 8,34 1 614 500,00 7,07 

mailto:obec@bantice.cz


 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a dalších finančních operacích v plném členění podle 
rozpočtové skladby jsou obsaženy v příloze č. 1 /výkaz FIN 2-12/, rozbor čerpání příjmů a výdajů. 
 
Porovnání příjmů a výdajů s předchozím rokem (v Kč) 

 

Příjmy 2017 2018 

Třída 1 – Daňové příjmy 4 073 252,06 4 521 046,59 

Třída 2 – Nedaňové příjmy 1 584 216,59 1 573 905,48 

Třída 3 – Kapitálové příjmy 167 827,00 76 821,00 

Třída 4 – Přijaté dotace 186 891,00 1 719 937,00 

Výdaje   

Třída 5 – Běžné výdaje 4 199 378,25 4 230 807,31 

Třída 6 – Kapitálové výdaje 3 166 847,82 3 775 011,44 

 
 
 

Rozpočet obce na rok 2018 
 

Zastupitelstvo obce Bantice schválilo dne 25. 04. 2018 pro rok 2018, usnesením č. 3/2018 rozpočet 
schodkový, dorovnaný financováním. Návrh rozpočtu byl zveřejněn na úřední desce od 04. 04. 2018 
do 30. 04. 2018. 
Do doby schválení rozpočtu na rok 2018 se obec řídila rozpočtovým provizoriem schváleným 
zastupitelstvem obce dne 30. 11. 2017 usnesením č. 8/2017.  Schválený rozpočet  - příjmy   
6 122 600,00 Kč, financování 1 367 700,00 Kč a výdaje 7 490 300,00 Kč, byl v průběhu roku upravován 
rozpočtovými opatřeními č. 1/2018 - 11/2018. Celkový upravený rozpočet činil k 31. 12. 2018 ve výši 
příjmů částku 8 190 500,00 Kč, ve výši výdajů 9 805 000,00 Kč a financování 1 614 500,00 Kč. 
 
 

Přehled rozpočtových opatření (v Kč) 
 

Poř. 

č.  

RO 

Provedeno a 

schváleno 

starostou 

obce dne 

Vzato na 

vědomí ZO 

dne 
Usnesení č. 

 

 

    PŘÍJMY VÝDAJE FINANCOVÁNÍ 

 

1.  15.05.2018 20.06.2018 4/2018 1 302 400,00 0,00 -1302400,00 

2.  05.06.2018 20.06.2018 4/2018 74 000,00 1 094 000,00 1 020 000,00 

3.  25.06.2018 01.08.2018 5/2018 0,00 41 000,00 41 000,00 

4.  11.07.2018    01.08.2018 5/2018 0,00 50 000,00 50 000,00 

5.  01.08.2018 26.09.2018 6/2018 222 000,00 220 000,00 0,00 

6.  30.08.2018 26.09.2018 6/2018 0,00 53 500,00 53 500 

7.  21.09.2018 26.09.2018 6/2018 30 000,00 30 000,00 0,00 

8. 05.10.2018 21.11.2018 8/2018 20 000,00 20 000,00 0,00 

9. 31.10.2018 21.11.2018 8/2018 125 900,00 35 900,00 -90000 

10. 29.11.2018 28.12.2018 9/2018 273 500,00 918300,00 644 800,00 

11. 19.12.2018 28.12.2018 9/2018 20 100,00 -150 000,00 -170 100,00 

Celkem upraveno o  2 067 900,00        2 314 700,00         246 800,00 

            

Schválený rozpočet      6 122 600,00     7 490 300,00      1 367 700,00 

       

Upravený rozpočet po změnách (k 31.12.2018)      8 190 500,00    9 805 000,00      1 614 500,00 

 



Hospodářská činnost obce 
 

Obec Bantice neúčtuje o hospodářské činnosti. Příjmy a výdaje z pronájmu bytových a nebytových 
prostor a z ostatní činnosti obce se promítají v běžných příjmech a výdajích. 
 

  
Výsledek hospodaření  

 

Náklady celkem:                         7 242 719,47 Kč 

Výnosy celkem:                                       7 745 767,55 Kč 

Výsledek hospodaření před zdaněním:                                                      826 396,44 Kč 

Daň z příjmů:                                                                                                   323 760,00 Kč 

Výsledek hospodaření běžného účetního období:           502 636,44 Kč 

 
 
 

Zůstatek peněžních prostředků na bankovních účtech k 31.12.2018 
ZBÚ u KB Znojmo                         534 176,96 Kč 
ZBÚ u ČNB                           148 023,03 Kč 
Spořící účet u KB                        2 914 472,15 Kč  
Stav peněžních prostředků celkem:           3 596 672,14 Kč   
 
Ceniny (účet 263) – stav k 31.12.2018            114,00 Kč  
Stav pokladní hotovosti  k 31.12.2018                              0,00 Kč 
 

 
 

Údaje o hospodaření s majetkem 
 

 

Majetek 
Počáteční stav  
k 1.1.2018 

Přírůstky Úbytky Konečný stav  
k 31.12.2018 

018 DDNM 
 

96 322,50 Kč 
 

42 485,57 Kč 
 

3 224,00 Kč 
 

135 584,07 Kč 

019 ODNM 
 

192 700,00 Kč 
 

0,00 Kč 
 

0,00 Kč 
 

192 700,00 Kč 

021 Budovy a stavby 
 

64 653 114,58 Kč 
 

805 610,29 Kč 
 

0,00 Kč 
 

      65 458 724,87 Kč 

022 Sam. mov. věci  
 

469 554,00 Kč 
 

0,00 Kč 
 

0,00 Kč 
 

469 554,00 Kč 

 
028 DDHM 

 
1 438 576,30 Kč 

 
152 160,59 Kč 

 
87 387,80 Kč 

 
1 503 349,09 Kč 

 
031 Pozemky 

 
5 194 337,55 Kč 

 
 2 630,00 Kč 

 
6 081,64 Kč 

 
5 190 885,91 Kč 

 
032 Kulturní predměty 

 
121 096,80 Kč 

 
0,00 Kč 

 
0,00 Kč 

 
121 096,80 Kč 

 
041 NDNM 

 
64 870,00 Kč 

 
0,00 Kč 

 
0,00 Kč 

 
64 870,00 Kč 

 
042 NDHM 

 
3 469 117,97 Kč 

 
1 890 492,98 Kč 

 
793 812,29 Kč 

 
4 565 798,66 Kč 

052 Poskytnuté zálohy          
na DHM 

 
0,00 Kč 

 
315,00 Kč 

 
315,00 Kč 

 
0,00 Kč  



061 Maj.účasti v os.s              
rozh.vlivem – podíly BD 

 
50 000,00 Kč 

 
0,00 Kč 

 
0,00 Kč 

 
50 000,00 Kč 

069 ODFM – akcie ČS 
 

46 300,00 Kč 
 

0,00 Kč 
 

46 300,00 Kč 
 

0,00 Kč 

132 Zboží na skladě 
 

21 316,42 Kč 
 

0,00 Kč 
 

500,74 Kč 
 

20 815,68 Kč 

902 Jiný drobný DHM 
 

         22095,70 Kč 

 
2 460,00 Kč 

 
0,00 Kč 

 
24555,70 Kč 

 
Celkem 

 
75 839 401,82 Kč 

 
2 896 154,43 Kč 

 
937 621,47Kč 

 
   77 797 934,78Kč 

 
 
Zařazení : 
 
Účet 018 
Program KEO4 – oceňování pozemků         3 630,00 Kč 
Antivirový program ESET      3 791,00 Kč 
Modul GDPR        4 719,00 Kč 
Spisová služba Ginis                  30 345,57 Kč 
 
Účet 021   
TZ – vodárna                 132 796,29 Kč 
TZ – mostek přes potok                659 701,00 Kč 
Vitrína – úřední deska                         13 113,00 Kč 
 
Účet 028 
Stůl Family – 10 ks                   24 900,00 Kč 
Hasící přístroje – 9 ks         8 603,10 Kč 
Zálohovací disk HDD 4TB – 2 ks       7 235,80 Kč 
Synology – zálohový disk       5 311,90 Kč 
Rozhlasová ústředna      33 878,79 Kč 
Stojan na kola zinkovaný        1 607,00 Kč 
Kompresor         3 028,00 Kč 
Zametací stroj Kärcher        7 032,00 Kč 
Křovinořez       14 990,00 Kč 
Zavlažovač Gardena        1 315,00 Kč 
Čistič K4 Premium FC (WAP)       7 324,00 Kč 
Token – 2 ks         1 498,00 Kč 
Čerpadlo Rexa        31 360,00 Kč 
Vysavač – kartáč dlouhý           509,00 Kč 
Powerfix – sada nářadí         1 290,00 Kč 
Nokia 230 – mobil. telefon        1 675,00 Kč 
Rychlovarná konvice ETA           603,00 Kč  
            
Účet 031 
Nákup – pozemek parc. č. 3218                1 315,00 Kč 
  
 
 
 



Vyřazení : 
 
Účet 018 

Antivirový program        3 224,00 Kč 
 
Účet 028 
Rozhlasová ústředna      24 700,00 Kč 
Počítač LYNX       23 477,00 Kč 
Skříň na spisy         4 965,40 Kč 
Psací stůl 2 ks         2 415,60 Kč 
Psací stůl            860,00 Kč 
Stolek pod psací stroj           740,00 Kč  
Křovinořez         7 991,00 Kč 
Nosný popruh            2850,00 Kč 
Vodoměry – 31 ks      18 789,90 Kč 
Rychlovarná konvice           599,00 Kč 
 
Účet 031  
pozemek parc. č. 52/1  (z důvodu prodeje)                     483,00 Kč 
pozemek parc .č. 39/1 (z důvodu prodeje)                  2 286,36 Kč 
pozemek parc .č. 39/3 (z důvodu prodeje)                  1 997,28 Kč  
 
účet 902 
Nástěnné hodiny          105,00 Kč 
Kleště kombi 180 mm             85,00 Kč 
Sponkovačka            145,00 Kč 
Lopata ocel s násadou           158,00 Kč 
Kuchyňský nůž              95,00 Kč 
Plachta             412,00 Kč 
Zavlažovací pistole           174,00 Kč  
Zahradní nůžky              98,00 Kč 
Palice ocelová            410,00 Kč 
Powerfix – sada klíčů 8dílná          169,00 Kč  
Paralelní svěrák            499,00 Kč 
Koště chodníkové           110,00 Kč 

 
 

Nedokončené investice   (k 31.12.2018) 
 
Účet 041: 
Změna územního plánu č. 1                    64 870,00 Kč 
 
Účet 042: 
Rekonstrukce chodníku před OÚ      1 141 580,87 Kč 
Rekonstrukce veřejného vodovodu      2 369 910,30 Kč 
Rekonstrukce splaškové kanalizace         261 762,53 Kč  
Prodloužení veřejného vodovodu          242 879,05 Kč        
Prodloužení splaškové kanalizace         531 265,91 Kč 
Chodník kolem potoka               3 400,00 Kč 
Rozšíření veřejného osvětlení             15 000,00 Kč 
 
 



                         Obec přijala v roce 2018 tyto dotace: 
   
- Dotace ze SR – na výkon státní správy                 60 900,00 Kč 
- Dotace na politiku zaměstnanosti – veřejně prospěšné práce, ÚZ 13013        119 000,00 Kč 
- Dotace ze všeobecné pokladní správy – Volba prezidenta republiky, ÚZ 98008          26 237,00 Kč 
  (nevyčerpaná dotace na volby ve výši 8 464,00 Kč vrácena do státního  
  rozpočtu dne 23. 1. 2019) 
- Dotace ze všeobecné pokladní správy – Volby do zastupitelstev obcí, ÚZ 98187        30 000,00 Kč 
  (nevyčerpaná dotace na volby ve výši 15 528,00 Kč vrácena do státního  
  rozpočtu dne 23. 1. 2019)  
- Účelová investiční dotace z rozpočtu JMK - na „Rekonstrukci veřejného     1 302 800,00 Kč 
  vodovodu“, ÚZ 00231, v roce 2018 čerpáno ve výši 1 016 824,90 Kč   
- Neinvestiční dotace na „Opravu vstupu OÚ Bantice“, z rozpočtu JMK,                181 000,00 Kč   
  ÚZ 00617. 
 

Obec Bantice je členem: 
- Místní akční skupiny Znojemského vinařství, z.s.  Znojmo 
- Svazek obcí pro vodovody a kanalizace Lechovice 

 

 

Obec poskytla v roce 2018 tyto příspěvky: 
 
MAS Znojemské vinařství – čl. příspěvek             1 460,00 Kč 
Městys Prosiměřice  - příspěvek na úhradu neinvestičních nákladů na: 

   - SJPO Prosiměřice                     20 000,00 Kč 
   - ŠJ ZŠ Prosiměřice             30 209,00 Kč 

Svazek obcí VaK Lechovice – investiční příspěvek na novou ČOV                     1 751 376,00 Kč 
Město Znojmo – příspěvek na spolufinancování sociálních služeb              6 854,00 Kč             
    (v síti ORP Znojmo) 
Město Znojmo – příspěvek na přestupkové řízení dle veřejnoprávní smlouvy     3 000,00 Kč 
Město Znojmo – příspěvek na zřízení technolog. centra a pořízení spis. služby     3 400,00 Kč 
Výdaje na dopravní obslužnost – příspěvek na financování systému IDS JMK    14 000,00 Kč 
 
 
        Inventarizace majetku 
 
V souvislosti s řádnou účetní uzávěrkou byla provedena na základě plánu inventur na rok 2018, 
schváleného zastupitelstvem obce dne 28. 12. 2018, inventarizace majetku obce, závazků, 
pohledávek a finančních prostředků na účtech ke dni 31. 12. 2018. Inventarizační komise postupovala 
v souladu s vyhláškou č. 270/2010 Sb. a vydanou směrnicí č. 5 pro provedení inventarizace. Metodika 
postupů při inventarizaci byla dodržena. Byla provedena řádná inventarizace fyzická i dokladová. 
Inventarizace je podložena inventurními soupisy majetku a závěrečnou zprávou inventarizační komise 
ze dne 31. 1. 2019. Byla provedena dokladová inventarizace účtů včetně soupisů pohledávek, závazků 
a nedokončených investic. Byl porovnán stav skutečný se stavem účetním. Nebyly zjištěny žádné 
rozdíly. Výsledky inventarizace byly projednány na zastupitelstvu obce dne 6. 2. 2018.  
 
 
  Vedení účetnictví 
 
Obec účtovala v roce 2018 v plném rozsahu účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb. o 
účetnictví, v platném znění, vyhlášky MF ČR č. 410/2009, kterou se provádějí některá ustanovení 



zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní 
jednotky a v souladu s českými účetními standardy. 
 
Účetnictví je zpracováno programem KEO od firmy Alis, s.r.o., Česká Lípa.  
Obec Bantice je plátcem DPH. 
Obec Bantice v roce 2018 neměla vytvořen žádný fond. 
Obec Bantice  nemá zřízenou příspěvkovou organizaci. 
 
 

 Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2018 
 
Na základě žádosti obce v souladu s § 4 odst. 1) zákona č. 420/2004 Sb., byl proveden Krajským 
úřadem Jihomoravského kraje Brno, odborem kontrolním a právním, přezkum hospodaření obce 
Bantice. Dne 20. 9. 2018 bylo provedeno dílčí přezkoumání hospodaření obce a dne 18. 4. 2019 bylo 
provedeno konečné přezkoumání hospodaření obce za rok 2018. 
 
I. Závěr:   Při přezkoumání hospodaření obce Bantice za rok 2018 nebyly zjištěny  
II.                    chyby a nedostatky  

 
III. Při přezkoumání hospodaření za rok 2018 nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by 

mohla mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 
 

IV. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
a) Podíl pohledávek na rozpočtu územního celku …………………………………… 16,27% 
b) Podíl závazků na rozpočtu územního celku ………………………………………….  4,72 % 
c) Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku ……..   0,00 % 

 
 

Plné znění zprávy o provedení přezkoumání hospodaření obce za rok 2018 je nedílnou součástí 
závěrečného účtu (viz. příloha č. 2). 
 
Návrh Závěrečného účtu obce je dle § 17, odst. 6 Zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, zveřejněn v plném znění na úřední desce a na 
elektronické úřední desce www.bantice.cz, až do doby jeho schválení.  
Připomínky k návrhu závěrečného účtu mohou občané uplatnit v písemnou formou nebo ústně na 
červnovém zasedání zastupitelstva obce. 
        
Přílohy: 

1. Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu – FIN 2-12 M 
2. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2018 

 

Zpracovala: Františová Marie, účetní obce  

 

  

Na úřední desce a na elektronické úřední desce s dálkovým přístupem 

Vyvěšeno dne:    6. 6. 2019 
Sňato dne:  30. 6.2019   
 
V listinné podobě je dokument k nahlédnutí v kanceláři obce Bantice 



Návrh usnesení:  
 

Zastupitelstvo obce Bantice projednalo na svém zasedání Návrh závěrečného účtu obce za rok 2018 a 
v souladu s ust. § 17 odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, schvaluje celoroční 
hospodaření obce a závěrečný účet obce za rok 2018 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření obce Bantice za rok 2018 a to bez výhrad. 
 
Návrh závěrečného účtu byl bez připomínek projednán a schválen Zastupitelstvem obce Bantice dne 
26. 6. 2019, usnesením č. 5/2019. 
 
Po projednání a schválení Zastupitelstvem obce Bantice se tento návrh stává Závěrečným účtem Obce 
Bantice za rok 2018. 
 
 
 
 

Ing. Josef Šprencl, v.r. 
   starosta obce 


